

Biuletyn Informacyjny Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej

nr 22

Warszawa, dnia 1 lipca 1991 r.

Dnia 16 czerwca w Warszawie odbyło się kolejne posiedzenie Rady Naczelnej ZHR. Na wstępie dyskutowano na temat powołania nowych okręgów ZHR. W wyniku głosowania przyznano nazwę Środkowopolskiego Okręgowi z siedzibą w Łodzi oraz powołano dwa nowe: Małopolski oraz Lubelski (w organizacji). Następnym punktem programu było omówienie akcji letniej. Naczelnik Harcerzy podał, że w tym roku odbędzie się ok. 240 obozów harcerskich w kraju i ok. 26 za granicą. Odbędą się też kursy instruktorskie. W dalszej części spotkania dyskutowano na temat Zlotu 80-lecia. Wiele wątpliwości budziły sprawy organizacyjne i finansowe związane ze zlotem oraz współpraca z innymi organizacjami. Zasygnalizowano też brak ogólnodostępnej informacji o Zlocie. Na pytania na ten temat odpowiadał dh. Mołała - komendant Zlotu. Dalszą część spotkania przed przerwą zajął dyskusja na temat ewentualnego zjednoczenia z ZHP-18, przed planowanym po przerwie wspólnym posiedzeniu obu Rad Naczelnych. Przedstawione zostały dwie koncepcje procedury zjednoczenia (dh. Pastwy i dh. Stanowskiego) które wywołały żywą dyskusję członków Rady Naczelnej. Na wniosek Druha Przewodniczącego ZHR przyjęto propozycję aby mające się odbyć rozmowy z ZHP-18 potraktować jako luźne spotkanie informacyjne. Po przerwie rozpoczęło się prowadzone wspólnie przez obu Przewodniczących połączone posiedzenie obu Rad Naczelnych. W czasie dwugodzinnej dyskusji wymieniono poglądy na temat sytuacji harcerstwa w kraju, różnicę występujące między obydwoma Związkami, problemy i wątpliwości wynikające z ew. zjednoczenia. W wyniku dyskusji przyjęto, iż wykorzystując dotychczas funkcjonujące w obu Związkach Zespoły d/s zbadania możliwości połączenia, ustalono dla nich następujące zadania: niezależnego opracowania przez każdy zespół szczegółowej koncepcji zjednoczenia; uzgodnienia z Naczelnictwem osób, które z opracowanych koncepcji stworzą jedną wspólną z ew. protokółem rozbieżności (do końca sierpnia); przygotują spotkanie Rad Naczelnych (28.09.91) na którym zostanie w trybie roboczym omówiona wspólna koncepcja zjednoczenia. Spotkanie zakończyło się opracowaniem wspólnego komunikatu.

K O M U N I K A T

W dniu 16 czerwca 1991r. w Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie Rad Naczelnych Związku Harcerstwa Polskiego - rok zał. 1918 i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. W jego trakcie przedyskutowano poglądy nt. możliwości zjednoczenia obu organizacji. Wyrażono wolę połączenia obu związków i opracowano terminarz dalszych działań.

* * *

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej jest współorganizatorem organizowanej z inicjatywy Fundacji Pomocy Społecznej SOS akcji "PODARUJMY DZIECIOM LATO PODARUJMY ZDROWIE". Akcja obejmuje wyjazd na kolonie dzieci i młodzieży z rodzin ubogich zamieszkujących na terenach katastrofy ekologicznej. ZHR podjął się zorganizowaniu wyjazdu na 5000 dzieci na wypoczynek do rejonów zdrowych ekologicznie wskazanych przez Państwową Inspekcję Ochrony Środowiska. Nasz Związek reprezentuje dh. Stanowski

* * *

W ostatnim miesiącu ukazały się dwa nowe biuletyny ZHR-u. Pierwszy, pt. "Biuletyn Informacyjny GK Harcerzy ZHR" powstał dzięki zdopingowaniu się Naczelnika Harcerzy. Drugi pt. "Harcerska Kuźnia"



wydali instruktorzy ZHR Kręgu Włoczęgów "OSTOJA" z Tarnobrzegu.
Życzymy powodzenia !

* * *

Do Kręgu Instruktorskiego
Wszystkich Druhen, Druhów i Zuchów
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej

Osiemdziesiąt lat temu - dnia 22 maja 1911r. we Lwowie ukazał się pierwszy rozkaz skautowy podpisany przez Andrzeja Małkowskiego, powołujący następujące polskie drużyny skautowe: 1 - im. Tadeusza Kościuszki; 2 - im. Jana Karola Chodkiewicza; 3 - im. pułkownik Emilii Plater; 4 - im. Szymona Mohorta. W tym czasie powstała też Komanda Skautowa. Polskie harcerstwo stało się faktem.

Faktem jest też, że my - Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej czujemy się spadkobiercami i kontynuatorami polskiej tradycji skautowo - harcerskiej. Całej tradycji, z jej wszystkimi nurtami, barwami i odcieniami, pod warunkiem, że nie były one narzucone nam siłą, jak to miało miejsce po 1944 roku.

Dziś, gdy polskie harcerstwo w Kraju i poza jego granicami ponownie rozkwita, niczym wspaniałą bukię, różnymi organizacjami - bo współcześnie wszelki pluralizm w Polsce i na świecie jest znamieniem naszych czasów - pamiętamy równocześnie, że każdy spotkany polski harcerz jest naszym bratem, chociaż nosi znak innej organizacji, że każdy skaut jest naszym bratem, że naszym bratem jest każdy młody człowiek.

Kapituła Harcmistrzowska, w tym historycznym dla nas dniu łączy się z Wami myślą i Wszystkim Druhom, Druhom i Zuchom zasyła najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności na tropach harcerskiej Przygody i zadowolenia z harcerskiej Służby. Kapituła Harcmistrzowska prosi, aby na naszych najbliższych zbiórkach, odprawach, wycieczkach, a potem również na obozach, poświęcono nieco czasu naszej tradycji skautowo - harcerskiej i abyśmy "chwilą skupienia" wspomnieli tych co odeszli już z naszych szeregów na Wieczną Wartę.

Przewodniczący Kapituły Harcmistrzowskiej
harcmistrz Ryszard BRYKOWSKI

* * *

Dnia 10 maja A.D. 1991 w późnych godzinach wieczornych pod pomnikiem króla Jana III Sobieskiego na Agrikoli powołana została Warszawska Konfederacja Organizacji Harcerskich ZHP-18 i ZHR. Jej celem jest wspólne występowania wobec władz w sprawach dotyczących obu organizacji, współtworzenie Kapituły Harcerki i Harcerza Rzeczypospolitej dla Warszawy i Mazowsza, integracja środowisk instruktorskich wreszonych chorągwi, organizacja sprawnego przepływu informacji między nimi oraz ujednoczenie systemu kategoryzacji drużyn. Nad realizacją powyższych zadań czuwać będzie Rada Konfederacji złożona z komendantów.

* * *

Informujemy, że Pracownia Grawerska Piotra Olka w Warszawie, wykonuje usługi grawerskie w zakresie nabijania oznaczeń kolejnych stopni na krzyże harcerskie. Zainteresowane drużyny (hufce) prosimy o nawiązanie bezpośredniego kontaktu z Pracownią - adres: 01-562 Warszawa, ul. Mickiewicza 27, tel.39-64-00. Pracownia wykonuje również inne usługi np. napisy na przedmiotach, odznaki, medale itp.

* * * UWAGA KOMENDANCI HUFCÓW I ZWIĄZKÓW DRUŻYN * * *

W celu jak najlepszego kolportażu "Biuletynu" redakcja prosi o przesłanie do Biur Głównych Kwater aktualnej ilości potrzebnych egzemplarzy. Przypominamy zasadę, że biuletyn powinien dotrzeć do każdego drużynowego i każdego instruktora w hufcu lub związku drużyn.

=====

BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

INFORMACJĘ, PRASĘ I KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES:
Sławomir BIELICKI 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m. 19 tel.
42-13-57